



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AGUASCALIENTES
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
TERCER TRIMESTRE, JULIO - SEPTIEMBRE 2023

CIFRAS EN PESOS

INGRESOS													
CLAVE	CUESTA DESCRIPCIÓN	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2,406,311.92	2,406,311.92	2,784,223.80	2,784,223.80	2,674,516.02	2,674,516.02	7,865,051.74	7,865,051.74	100.0 %	22,921,548.22	35,350,450.00	64.84%
41000	INGRESOS DE GESTION	44,436.09	44,436.09	51,147.97	51,147.97	55,040.19	55,040.19	150,624.25	150,624.25	100.0 %	264,665.75	1,026,493.80	25.78%
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	44,436.09	44,436.09	50,842.80	50,842.80	55,040.19	55,040.19	150,319.08	150,319.08	100.0 %	262,713.18	475,788.34	55.21%
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	44,436.09	44,436.09	50,842.80	50,842.80	55,040.19	55,040.19	150,319.08	150,319.08	100.0 %	262,713.18	475,788.34	55.21%
41600	APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	-	546,762.51	0.00%
41690	OTROS APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	-	546,762.51	0.00%
41700	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	305.17	305.17	-	-	305.17	305.17	100.0 %	1,952.57	3,942.95	49.52%
41730	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS	-	-	305.17	305.17	-	-	305.17	305.17	100.0 %	1,952.57	3,942.95	49.52%
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,361,875.83	2,361,875.83	2,733,075.83	2,733,075.83	2,619,475.83	2,619,475.83	7,714,427.49	7,714,427.49	100.0 %	22,656,882.47	34,323,956.20	66.00%
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,361,875.83	2,361,875.83	2,733,075.83	2,733,075.83	2,619,475.83	2,619,475.83	7,714,427.49	7,714,427.49	100.0 %	22,656,882.47	34,323,956.20	66.00%
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	2,361,875.83	2,361,875.83	2,733,075.83	2,733,075.83	2,619,475.83	2,619,475.83	7,714,427.49	7,714,427.49	100.0 %	22,656,882.47	34,323,956.20	66.00%
43900	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	100.00%
43990	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	100.00%
TOTAL		2,406,311.92	2,406,311.92	2,784,223.80	2,784,223.80	2,674,516.02	2,674,516.02	7,865,051.74	7,865,051.74	100.0 %	22,921,548.22	35,350,450.00	64.84%

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO													
CLAVE	CUESTA DESCRIPCIÓN	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
10000	SERVICIOS PERSONALES	1,613,919.26	1,613,919.26	1,540,893.80	1,540,893.80	1,661,979.90	1,661,979.90	4,816,792.96	4,816,792.96	100.0 %	13,912,724.58	25,256,603.10	55.08%
20000	MATERIALES Y SUMINISTROS	53,655.67	53,655.67	46,533.29	46,533.29	36,898.61	36,898.61	137,087.57	137,087.57	100.0 %	339,814.49	823,404.58	41.26%
30000	SERVICIOS GENERALES	132,099.13	132,099.13	166,765.00	166,765.00	88,582.58	88,582.58	387,446.71	387,446.71	100.0 %	2,378,438.08	4,294,294.32	55.38%
40000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	600.00	600.00	-	-	7,200.00	7,200.00	7,800.00	7,800.00	100.0 %	13,200.00	21,600.00	61.11%
50000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	285,900.00	285,900.00	102,212.10	102,212.10	29,808.40	29,808.40	417,920.50	417,920.50	100.0 %	456,548.50	966,558.00	47.23%
TOTAL		2,086,174.06	2,086,174.06	1,856,404.19	1,856,404.19	1,824,469.49	1,824,469.49	5,767,047.74	5,767,047.74	100.0 %	17,100,725.65	31,362,460.00	54.52%

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctas y responsabilidad del Emisor

ARQ. AUSTRIA GABRIELA DAVILA DE LA LLAVE
DIRECTORA GENERAL

LIC. FLORENCIA CAROLINA GARCIA LOPEZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVA